



Dansk Nova Scotia Duck Tolling Retriever Klub

Der afholdtes ordinær generalforsamling i Dansk Nova Scotia Duck Tolling Retrieverklub søndag den 5. marts 2023 kl. 11.00 på DKK's Hundecenter i Ringsted.

Til stede var 11 stemmeberettigede personer.

Fra bestyrelsen deltog Annette Stentsøe, Inger Sloth, Johnny Selvig og Lis Kudsk. Anne Larsen havde meldt afbud.

Formanden, Annette Stentsøe, bød velkommen og gik herefter over til første punkt på dagsordenen.

Ad 1 Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Anne-Mette Storr, som blev valgt uden modkandidater.

Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og afholdtes rettidigt iht. klubbens vedtægter.

Ad 2 Valg af referent

Bestyrelsen foreslog Lis Kudsk, som blev valgt uden modkandidater.

Ad 3 Valg af 2 stemmetællere

Sanne Gram-Nielsen og Lars Møller blev valgt som stemmetællere.

Ad 4 Godkendelse af formandens beretning

Annette Stentsøe supplerede den trykte beretning med følgende:

"Klubben har været præget af de mange udskiftninger i bestyrelsen, men det er ikke gået ud over aktiviteterne, som er afholdt som vanligt. Bestyrelsen er taknemmelig for alle de personer, der holder tingene i gang i klubben. Bestyrelsens bekymring er de medlemmer, vi ikke ser eller hører fra. Hvad vil de gerne have fra klubben?"

HS spurgte, hvor mange medlemmer klubben har pt. Kassereren svarede, at der pt. er 329 medlemmer.

LM mente, at det er flot, at bestyrelsen har været i stand til at selvsupplere sig og har kunnet holde klubben og arrangementerne i gang. Kassereren oplyste, at de afgåede bestyrelsesmedlemmer ikke har haft kræfter til de mange opgaver, der skulle løses, og var præget af den dårlige stemning. Og man var ikke gode nok til at kommunikere dette ud til medlemmerne. Man var et tidspunkt tæt på at indkalde til en ekstraordinær generalforsamling – enten for at vælge en ny bestyrelse eller for at beslutte at nedlægge klubben. Han mente, at det er en gevinst for klubben med den nye bestyrelse.

HS oplyste, at hun ikke havde oplevet en dårlig stemning i klubben. Hendes oplevelse var alene, at der ikke skete noget i bestyrelsen. Johnny Selvig svarede, at den dårlige stemning primært var indenfor bestyrelsen, hvor man ikke havde de samme ønsker. Man havde bragt emnet op på et stormøde med udvalg og kredse i oktober 2022.

Da der ikke var flere spørgsmål, blev formandens beretning enstemmigt vedtaget.

Ad 5 Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse og meddelelse om ansvarsfrihed (decharge)

Johnny Selvig oplyste, at årsregnskabet var offentliggjort på klubbens hjemmeside og tilføjede, at 2022 var et særligt år, da det var klubbens 25 år jubilæum som selvstændig klub – selv om det ikke skinnede igennem. Der var afsat 50.000 kr. til formålet, og der var derfor budgetteret med et underskud på 55.000 kr. Jubilæumsfejringen blev aflyst, men resultatet er alligevel endt ud med et underskud på 45.000 kr.

Hovedtal for året 2022 / pr. 31-12-2022	
Periodens resultat	-45.636
Indestående i bank	53.637
Klubkapital	42.672
Medlemstal	348

Der blev brugt knap 3.500 kr. jubilæet. Dette beløb er brugt til dækning af udgifter til at deltage i "Hund i Tivoli" + t-shirts til de deltagende. Der deltog 13 tollere i dette arrangement.

Kontingentindtægterne har været lidt højere end i 2021 pga. flere betalende medlemmer – selv om der er 2 færre medlemmer end i 2021. Der er blevet meldt mange hvalpekøbere ind i klubben, men desværre er der også mange, der bliver meldt ud igen, når de får den første kontingentopkrævning efter det første år, som er gratis.

I modsætning til tidligere har der været et underskud på udstillinger – 8.500 kr. Dette skyldes ekstraordinært store fællesudgifter på knap 23.0000 kr., som dækker over nye tæpper til udstillingsringen, iPad og tastatur til UU Øst, ligesom der er investeret i opbevaringskasser og et bord. Endelig har der været udgifter til DKK-administration på en udstilling, som de glemte at opkræve i 2021.

Udstillingsudvalget har i 2022 afholdt 4 klubudstillinger med 119 deltagere.

Sporudvalget har afholdt 8 sporprøver med i alt 103 deltagere. Under fællesudgifter til spor er pladsleje til én fryser, der bruges til blod og klove. Udgiften til denne er 1.200 kr. pr. år. Dette beløb er midlertidigt lidt højere end tidligere, da udgifterne til el er steget i 2022.

Jagtudvalget kommer ud med et underskud på 14.400 kr. De har afholdt 9 prøver med 114 deltagere. De fleste prøver har løbet rundt, nogle har givet et lille overskud, og nogle har givet et lille underskud. Her er det også fællesudgifterne på 20.600 kr., der er skyld i det store underskud. Dette beløb indeholder 4 pladslejer til vildtfrysere, indkøb af præmiedummyer, diplomer, kritiksedler og rosetter; men den helt store udgift er indkøb og destruering af vildt, som har beløbet sig til 10.000 kr. For at få et realistisk overblik over, hvad den enkelte prøve genererer af over- eller underskud, vil JU fremadrettet skulle oplyse forbruget af vildt på de enkelte prøver.

Der har ikke været udgifter/indtægter ifm. LP i 2022.

Andre aktiviteter dækker over en workshop for Nosework, som endte med et lille underskud på ca. 600 kr.

Der har været udgifter til møder på ca. 17.500 kr. Både bestyrelse og udvalg afholder langt de fleste møder som onlinemøder; deraf den lille udgift på disse poster. Den største udgift her har været en udgift på ca. 10.000 kr. til et fælles stormøde for bestyrelse, udvalg og kredse. Udgiften dækker leje af lokale, forplejning og kørsel for deltagerne.

Udgifterne til Tollerbladet har været som budgetteret – ca. 67.000 kr.

Underskuddet på kontorholdsudgifter har været lidt mindre end budgetteret men større end i 2021. Under denne post ligger bl.a. udgifter til at sende materialer fra landsdel til landsdel.

LM spurgte, hvad posten "administrationsgodtgørelse" dækker over. Kassereren svarede, at det dækker over kompensation for det udstyr og telefon, som formand og kasserer bruger i deres klubhverv. Det blev på foreslået og vedtaget på sidste års generalforsamling at udbetale sådanne beløb til formand og kasserer.

Diverse arrangementer er lidt lavere end budgetteret men væsentlig højere end i 2021. Under denne post ligger bl.a. et beløb til gaver på 5.600 kr. Dette er gaver, der er givet til fratrædende medlemmer af bestyrelse eller udvalg samt til sociale anledninger. Den bestyrelse, der tiltrådte i december 2022, har lavet nye retningslinjer for, hvornår man giver gaver og hvilket beløb, man giver gaver for, så beløbet forventes at blive væsentlig lavere for 2023.

Sponsorindtægterne har været på 2.000 kr. og kommer fra OK Benzin. Kassereren appellerede alle medlemmer til at bruge OK Benzin, så klubben fortsat kan få lidt indtægter den vej.

Drift af klubben er væsentligt højere end budgetteret. Dette skyldes primært udgifter til uddannelse til tollerjagtprøvedommer og tollerbrugsprøvedommer. Derudover ligger lejen for klubbens fjernlager under denne post.

Der var ikke yderligere bemærkninger til årsregnskabet, som blev enstemmigt godkendt, og bestyrelsen blev givet ansvarsfrihed.

Ad 6 Budgetbehandling, herunder evt. fastsættelse af kontingent

Kassereren oplyste, at budgettet tager udgangspunkt i udgifterne for 2022 korrigeret for ekstraordinære poster nævnt under punkt 5 samt en generel prisstigning på 4%.

Bestyrelsen foreslår et uændret kontingent.

Under "Indtægter" vil man se, at der er tilføjet "Nettoindtægt Working Weekends" – et beløb på 15.000 kr. Dette skyldes, at instruktørerne fra Working Weekends har besluttet at forære klubben overskuddet fra deres arrangementer i 2023 og efterfølgende at lade aktiviteten foregå i klubregi. Dette tilskud betyder, at bestyrelsen forventer at lande på et overskud på 8.600 kr. i 2023.

HS spurgte, om bestyrelsen har overvejet ikke kikke på udgifterne til Tollerbladet, som udgør halvdelen af klubbens udgifter. Er et fysisk blad de mange penge værd? Annette Stentsøe svarede, at bestyrelsen har drøftet, hvorvidt bladet skal være fysisk eller kun elektronisk. Man har ikke taget endelig stilling, da man er bange for, at et fysisk blad for mange af medlemmerne er deres eneste tilknytning til klubben. Men det er ikke et punkt, som bestyrelsen er færdig med at drøfte. LM oplyste, at det vil kræve en vedtægtsændring at afskaffe Tollerbladet. De fremmødte medlemmer diskuterede et fysisk blad kontra et digitalt blad, og der var blandt de 11 fremmødte medlemmer stemning for, at bladet kunne udkomme digitalt og ikke fysisk. Formanden afsluttede diskussionen med at sige, at bestyrelsen havde hørt, hvad der er blevet sagt og vil drøfte det i bestyrelsesregi.

Ad 7 Behandling af indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag til behandling på generalforsamlingen.

Ad 8 Valg af bestyrelse og suppleanter

Der var opstillet fire kandidater til de fire ledige bestyrelsesposter, men da det skal afgøres, hvem der er valgt for 1 år, og hvem der er valgt for 2 år, oplyste dirigenten, at det er nødvendigt med en afstemning.

Det blev fra salen foreslået, at man stemmer om den opstilling, der fremgår af indkaldelsen. Da der ikke var nogen, der modsatte sig, blev dette vedtaget, og resultatet blev, at Lars Møller og Lis Kudsk blev valgt for 2 år, men Annette Stentsøe og Inger Sloth blev valgt for 1 år.

Der var to kandidater til de to suppleantposter, og resultatet af valget blev, at Søren Holmgård Knudsen blev valgt som 1. suppleant, mens Sanne Gram-Nielsen blev valgt som 2. suppleant.

Ad 9 Valg af revisor og revisorsuppleant

Birgitte Skautrup blev genvalgt som revisor, mens Mette Risum blev valgt som revisorsuppleant.

Ad 10 Eventuelt

HS oplyste, at klubbens hovedfokus bør være at se på tolleren som en jagthund, og hun havde det derfor fint med et underskud på jagtprøverne. Hun fandt dog også, at det var positivt, at der også blev arrangeret andre ting. Johnny Selvig oplyste, at man skal huske, at langt de fleste medlemmer har deres tollere som familiehund. HS mente, at klubben så måske har en opgave med at forklare, at tolleren er en arbejdende hund.

Inger SlothHS kunne mærke et større ønske hos medlemmerne om aktiviteter for deres tollere, og det er vigtigt, at bestyrelse og udvalg kan imødekomme dette.

Sanne Gram-Nielsen påpegede, at det er vigtigt, at klubben favner alle, og man bør være bedre til at inkludere. Der er meget vundet ved de gåture, som flere kredse arrangerer. Det er et godt sted at få en snak med medlemmerne.

Søren Holmgård Knudsen oplyste, at det – efter en lang tid med Corona – er blevet trendy at komme ud og opleve naturen.

HS ville gerne opfordre til, at medlemmerne ikke bruger den private Facebook-gruppe Toller dk., og at man i stedet bruger klubbens officielle Facebook-grupper. Inger Sloth tilføjede, at Facebook-gruppen "Dansk Nova Scotia Duck Tolling Retriever Klub" ikke er sat op til dialog men mere til information til medlemmerne. Af samme grund har bestyrelsen oprettet en ny Facebook-gruppe ved navn "Tollerklubben", hvor det er muligt for alle at offentliggøre oplæg. Bestyrelsen vil meget gerne være mere synlig og have gang i debatten med medlemmerne.

Sanne Gram-Nielsen sagde, at hun oplever en stor kløft i klubben og spurgte, om den kommer fra, at opdrætterne ikke informere om, at klubben eksisterer. HS oplyste, at hun havde svært ved at finde argumenter for, hvorfor hendes hvalpekøbere skulle være medlem af klubben. Måske burde bestyrelsen overveje at arrangere noget for nye hvalpekøbere – f.eks. hvalpetræning eller hvalpetræf og/eller noget intro til, hvordan man træner sin hvalp til jagt, spor etc. Johnny Selvig bemærkede, at bestyrelsen netop har brugt lidt tid på at tale om, hvad man egentlig sælger – og denne snak er ikke færdig endnu. Inger Sloth oplyste, at bestyrelsen er begyndt at kikke på muligheden for at arrangere træning i klubregi. Det kræver, at vi "genopliver" vores forhold til kredsene og får dem aktiveret.

Der var ikke flere bemærkninger under eventuelt, og formanden takkede dirigenten for en god ledelse af mødet og erklærede generalforsamlingen for afsluttet.

Onsdag 22. marts 2023



Anne-Mette Storr
Dirigent



Lis Kudsk
Sekretær